
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Denominata "Libero Consorzio Comunale" ai sensi della L.R. n. 8/2014

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

Deliberazione n. J> L del ' " 'Jl ^"'5

OGGETTO: Piano Operativo di razionalizzazione delle Società Partecipate.

L'anno duemilaquindici il giorno D I Ci A H n ® i/C del mese di ___H " *> U I -^ a]}e

ore /\6. SS , nella sede Provinciale, il Commissario Straordinario Dr. Filippo ROMANO,

con i poteri del Consiglio Provinciale, con la partecipazione dei Segretario
Aw. Anna Maria TRIPODO

Generale :



PREMESSO che. il Presidente della Regione Siciliana ha nominato il Vice Prefetto. !)r. Filippo
Romano, quale Commissario Straordinario per la gestione della Provincia Regionale di !\, in
sostituzione e con le funzioni di tutti gli Organi provinciali, con decreto n. Ì33/S. Ì /SG dei
24.04.2015;

Vista la L.R. n, 26 del 20.11.2014;

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell'I 1.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE. LE.;

Vista la L.R. n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. N.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R n. 30 del
23.12.2000;

per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

x_̂
r~

4jl Commissario Straordinario, Dott. Filippo Romano, stante l'urgenza, dichiara la presente
deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 12 della L.R. 44/91.

Messina 1 9 MfìG, 2015



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Denominata "Libero Consorzio Comunale" ai sensi della L.R. n. 8/2014

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA IX DIREZIONE

"Jnfrastrutture Territoriali e Datore di Lavoro "

Ufficio Speciale"Dismissioni Partecipate"

OGGETTO: Piano Operativo di razionalizzazione delle Società Partecipate.

VISTA la legge di stabilità per il 2015 (L. 29.12.2014 n.190), che fra tante disposizioni
all'arti- comma 612 prevede che gli enti definiscano e approvino entro il 31.marzo 2015,
un piano operativo di razionalizzazione delle società e delle partecipazioni societarie
direttamente o indirettamente possedute;

CONSIDERATO che la Provincia aveva già iniziato un programma di dismissione degli
organismi partecipati in base alla delibera di Consiglio provinciale n.2 del 21.01.2011 e
all'atto di indirizzo del Commissario Straordinario prot. n. 3312 del 23.07.2013

CONSIDERATO altresì, che l'ufficio ha anche predisposto un piano con i tempi e le
modalità di dismissione delle Società (anche se non è possibile prevedere tempi certi per
la chiusura delle società, in quanto la maggior parte risulta essere in liquidazione),

CONSIDERATO che le vendite delle quote azionarie fino ad oggi espletate sono andate
tutte deserte, è difficile quantificare quanto l'Ente prevede di incassare ;

VISTA la Legge 135/2012 e ss.mm.ii., il D.Lgs 33/2013 e la Legge 147/2013;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n.16 e
n.17 del 30.01.2014 con le.qulali sono stati approvati il "Programma Triennale per la
Trasparenza e l'Integrità 2014-2016" e il "Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione
2014-2016" della Provincia Regionale di Messina;

VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DEL
CONSIGLIO

DELIBERI

Di Approvare la relazione tecnica del Dirigente Competente, il piano di vendita delle
Società, le schede societarie;



TRASMETTERE il presente atto alla sezione regionale di controllo della Corte dei Conti;

PUBBLICARE sul sito internet istituzionale

unzionano

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

1.
2. ?:



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addi

IL RAGJO.
Il Responsabile d

Programma

ENERALE
Bilancio

Dott.ssaMa

Ai sensi dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore

spesa.

Addì

IL RAGIONIERE GENERALEWJSIQEBESQ



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Comrmssauc Straocdfnario II Segretario Gherale

. Ay.y, Anna

II Presente atto sarà affisso all 'Albo

nel giorno _

L'ADDETTO

I I presente atto è stato affisso all 'Albo

dal __ ______ al

con n. ___ Registro Pubblicazioni

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale
^ CERTIFICA

Che la presente deliberazione pubblicata all'Albo dell'Ente i l
_ M&P
U ilnu. e per

quindici giorni consecutivi e che contro la stessa _ _ non stati prodotti, All 'Ufficio Provinciale, reclami,
opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

IL SEGRETARIO G E N K R \Ì .E

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Denominata "Libero Consorzio Comunale" ai sensi della L.R. n. 8/2014

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 12 della Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e

successive modifiche.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì ' v» Mnbi__Z_J UJ--
"" ^' ' IL SECRETAR IO GENE*. YLL

/. Anna Maria TRIP

H' copia conforme all 'originale da servire per uso amministrat ivo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

IL SEGRETARIO GENERALE



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Denominata "Libero Consorzio Comunale"

Ai sensi della L.R. n.8/2014
IX Direzione infrastrutture Territoriali e Datore di lavoro

Ufficio Speciale Dismissioni PARTECIPATE
(EX 8 U.D.)

Prot. n
Messina.

RELAZIONE TECNICA DEL PIANO RAZIONALIZZAZIONE

La Provincia regionale ha iniziato un programma di dismissione degli organismi partecipati
in base alla Delibera di Consiglio provinciale n. 2 del 21/01/2011.
Già la L.R. 9/2010 ha posto in liquidazione le Ato, che hanno poi provveduto a ratificare le
indicazioni normative formalizzando il loro stato liquidatorio.

Oltre le Ato, attualmente risultano in liquidazione i seguenti organismi partecipati:
Multiservizi, Società Consortile Taormina Etna, Vigilanza Venataria, Nettuno, Feluca, Consorzio
Quarit scpa e Associazione Ente Teatro, l'Ufficio ha richiesto a tutti gli organismi in liquidazione
una relazione sullo stato liquidatorio, ma ad oggi non sono state riscontrate note di risposta.

Non è possibile pertanto prevedere tempi certi per la chiusura delle società.
Si sta procedendo con il Consorzio Quarit scpa ad un accordo per il quale la Provincia non

erogherà allo stesso la quota associativa 2015 di € 4.000, dovuta in base all'art 12 dello Statuto, e
contestualmente potrà recedere dalla compagine societaria.

L'Ufficio partecipate ha proceduto all'espletamento di alcune gare di vendita delle azioni e
delle quote e continuerà secondo il calendario allegato alla presente. Qualora le gare andassero
deserte, ci si propone di esercitare il diritto di recesso con eventuale rimborso delle quote, così come
previsto dall'alt 3 comma 29 della L.244/2007 e dall1 art. 1 comma 569 della L. 147/2013.
Si stanno predisponendo gli atti di recesso dalle società Innovabic, Vigilanza Venatoria e
Multiservizi.

Per la società Progeta l'Ufficio, non avendo avuto risposte né dagli organi societari, né dagli
altri soci, sta provvedendo ad inviare al competente Tribunale di Patti la richiesta di scioglimento
della società.

Si stanno predisponendo gli atti amministrativi per fuoriuscita da Società Consortile
Taormina Etna, Gai Valle Alcantara e Consorzio Apem.

In riferimento alla società Nettuno spa in liquidazione, l'Ufficio Dismissioni Partecipate
aveva inviato agli Uffici competenti la proposte di Delibera di fuoriuscita dalla stessa, ma il Vice
Segretario Generale ha osservato, con proprio atto n, 109/sg del 21/01/2015, che la dismissione

Via XXIV Maggio - Palazzo degli Uffici
98122 Messina

090.7761204-090.7761758
Mail: l.rao@provincia.messina.it



della partecipazione maggioritaria detenuta da questo Ente, comporterebbe il grave dcpre/zamento
del valore economico della società, essendo la stessa in fase di liquidazione.

La Provincia manterrà le proprie quote nelle società SRR Isole Eolie, SRR Area
Metropolitana, SRR Messina Provincia , così come previsto dalla L. 9/2010

La dismissione delle citate partecipazioni porterà ad un risparmio annuale di € 7.000,00
nello specifico: € 3.000,00 quale quota associativa per Gai Castell'Umberto Nebrodi e € 4.000 per
Consorzio Quarit.

Questo I-lite, dalla vendita delle sue partecipazioni azionarie, prevede di incassare €
542.723,39 . Inoltre è difficile quantificare il risparmio relativo ai costi di gestione delle Ato (art. 7
Statuto) e agli eventuali ripiani delle perdite delle altre società.

Altresì si precisa che in base alle leggi di stabilità 2014 e 2015, che prevedono l'inserimento
in bilancio delle perdite delle società partecipate per gli anni 2011 - 2014, è stata inviata la
richiesta dell'attestazione agli amministratori con l'asseverazione da parte degli organi di controllo.
Tale adempimento è in itinere.

II Dirigent
Arch. France,

Via XXIV Maggio - Palazzo degli Uffici
98122 Messina

090.7761204-090.7761758
Mail: l.raofSprovincia.messina.it



PIANO OPERATIVO DI RAZIONALIZZAZ1ONE

La Provincia regionale di Messina, oggi Libero Consorzio Comunale, partecipa al capitale delle seguenti società

N. Denominazio Capitale
ne sociale

Atto adesione Atto Gara Vendita Valore in €
Dismissione per la vendita

delle azioni

1 Ato Mei spa €1.000.000,00 5%
in
liquidazione

2 Ato Me 2 spa € 1.000.000,00 10%
in
liquidazione

3 Ato Me 3 spa € 251.706,84 1,66%
in
liquidazione

4 Ato Me 4 spa € 100.000,00 10%
in
liquidazione

5 AtoMe5srl €20.000,00 10%
in versati €
liquidazione 19.925,75

6 Sogasspa €3.100,000,26 14,96% DCn.

DCn. 144/2002 DC n.
170/2011

DC n. 147/2002 DC n.
171/2011

.

DCn. 146/2002 DCn.
172/2011

DC n. 145/2002 DC n.
178/2011

DCn. 143/2002 DCn.
169/2011

396/C/1977
DCn.
100/2011

7 Sogepatsrl €76.000.00 12.25% DCn. 22/1999 D.C. n.
176/201

Gara non
espletata

Gara non
espletata

Gara non
espletata

Gara non
espletata

Gara non
espletata

Bando di gara 463.760,03
per la vendita
delle azioni
entro il 30
Giugno

Bando di gara 9.310
per la vendita
delle azioni
entro il 30
Giugno



8 Centro €319.940,00 6,01% DC n. 258/1997 D.C. n.
Mercantile 46/2012
scpa

9 Nettano spa €120.000,00
in
liquidazione

10 Feluca spa in €0,00
liquidazione

59,49% DCn. 197/1999

20% JDGn. 506/2001 D.C. n.
166/2011

!1 Progetaspa Lit 37,50% DCn. 187/1995 D.C. n.
200.000.000 181/2011

12 Multiservizi €63.210,00 4,86%
srl in
liquidazione

H Vigilanza €39.990,00 6,51%
Vcnatoria srl
procedura di
fallimento

14 Gai Nebrodi €108.783.00 9,38%
seri

DG n. 230/2002 D.C. n.
226/2012

Atto Scissione D.C. n.
del 29/12/2010 226/2012

DC n. 104/1998 D.C.C, n.
5/2015

Bando di gara 18.687,49
per la vendita
delle azioni
entro il 31
Luglio

Nota del Vice
Segretario
Generale n.
109/sgdel
21/01/2015

Bando di gara € 1
per la vendita
delle azioni
entro il 30
Giugno

Richiesta
inviata al
Presidente del
Tribunale di
Patti per lo
scioglimento
della società

Quote non
assegnate

Proposta di
scioglimento

813,29

Gara deserta 2.603, 34

Bando di gara 10.200
per la vendita
delle azioni



15 GalCastell' €16.250,00
Umberto seri

16 Gai Valle €85.732.00
Alcantara seri

20% DGn. 1163/1998 D.C.C, n.
126/2014

12,05% DCn. 105/1098

17 Soc €11.564,50 2%
Consortile
Taormina
Etna ari in
liquidazione

18 Quarit scpa in € 125.000,00 4%
liquidazione

19 Innovabicsrl €71.321,97 33%

20 SRR Messina € 120.000,00 5%
Provincia

21 SRRAren 6120.000.00 5%
Meiropoliì^n
a

22 SRRlsoìe fc KJ.iKHUK) 5%
Eolie

Atto Fusione del
28/02/2006

DG n. 330/2006 D.C. n.
177/2011

DGn. 2662/1997 D.C.C, n.
120/2014

DC

DC

I/C-

entro il 31
maggio

Gara sarà
espletata il
21/04/2014

3.250,00

Bando di gara 10.330,70
per la vendita
delle azioni
entro il 30
Giugno

231,29

Gara deserta € O
Richiesta di
recesso

Gara espletata 23.536.2*
il 26/02/2015
andata deserta
Richiesta di
recesso



Le Partecipazioni di cui al precedente prospetto sono oggetto del presente Piano di razionalizzazione.
Per completezza dell'informazione si precisa che la Provincia regionale di Messina partecipa al Consorzio Apem. Consorzio Centro per il Turismo
Culturale della Sicilia e Associazione Ente Teatro in liquidazione, come di seguito indicate, essendo forme associative secondo il Capo V del Titolo II
del d. Igs 267/2000 (TUEL) non sono oggetto del presente piano

Denominazione

Consorzio Apem

Capitale

€6.491,00

Atto adesione

DCn. 21/1998

Atto
Dismissione

Proposta di
delibera per la
dismissione
inviata agli
organi
provinciali
competenti

Associazione Ente Teatro
in liquidazione

Consorzio Centro
Turismo Culturale

DCn. 287/1987

II Dirigente



ATO ME 1 in liquidazione

Numero Amministratori

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13

Numero Dipendenti

Anno 20 11 n. 9
Anno 2012 n. 9
Anno 20 13 n. 9,75

Dati
Risultato di esercizio
Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 11
€74.212
€ 1.033.349
€20.134.448
€ 19.933.490

Anno 20 12
€ 12.783
€ 1.046.133
€20.067.785
€ 19.708.161

Anno 20 13
€: 1 8.473
€ 1 .064.609
€ 12.760.958
€ 12.592.925



ATO ME 2 in liquidazione

Numero Amministratori

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13

Numero Dipendenti

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13

Dati
Fatturato
Risultato di esercizio
Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 11 Anno 20 12 Anno 20 13



ATO ME 3 in liquidazione

Numero Amministratori

Anno 20 11
Anno 20 12
Arno 20 13

Numero Dipendenti

Anno 20 11 n. 56
Anno 2012 n. 56
Anno 20 13

Dati
Risultato di esercizio
Palrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 11
€ 208.344
€63.811
€38.142.256
€37.911.430

Anno 20 12
-€23.141
€63.811
€38.142.256
€37.911.430

Anno 20 13



ATO ME 4 in liquidazione

Numero Amministratori

Anno 20 11 n. 3
Anno 20 1 2 n. 3
Anno 20 13 n. 3

Numero Dipendenti

Anno 20 11 n. 168
Anno 20 12 n. 170
Anno 2013 n. 170

Dati
Risultato di esercizio
Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 11
€ 0
€ 100.000,00
€ 13.772.642
€ 13.345.250

Anno 20 12
€ 0
€ 100.001,00
€ 15.518.127
€ 14.730.412

Anno 20 13
€ 0
€ 100.001,00
€ 14.577.598
€14.311.306



ATO ME 5 in liquidazione

Numero Amministratori

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13

Numero Dipendenti

Anno 20 11 n. 4
Anno 2012 n. 4 unità
Anno 2013 n. 4

Dati
Risultato di esercizio
Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 11
€ 72.040
€ 112.607
€5.231.056
€5.110.360

Anno 20 12
-€253.580,29
€ 147.854
€4.733.809
€4.921.019

Anno 20 13
€ 12.060
€ 159.915
€4.027.197
€4.005.034



Sogas

Numero Amministratori

Anno 2011 n.5
Anno 20 12 n. 5
Anno 20 13 n.5

Numero Dipendenti

Anno 20 11 57 unità
Anno 20 12 56 unità
Anno 2013 52 unità

Dati
Risultato di esercizio
Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 11
793
3.100.790
4.293.421
6.963.496

Anno 20 12
113.974
3.214.767
3.938.575
6.472.342

Anno 20 13
-2.872.293
342.475
3.965.476
6.874.849



Sogepat

Numero Amministratori

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13

Numero Dipendenti

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13

0
0
0

Dati
Risultato di esercizio
Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 11
-31.835
0
3.469
68.361

Anno 20 12
36.527
96.921
28.208
-524

Anno 2013
40.502
2.203
13.347
3.976



Centro Mercantile

Numero Amministratori

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13

Numero Dipendenti

Anno 201 1 n. 1 unità
Anno 20 12
Anno 2013 n. 1 unità

Dati
Risultato di esercizio
Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 11
49.187
406.006
726.725
597.813

Anno 20 12
62.990
468.996
671.384
573.599

Anno 20 13
53.151
522.148
685.603
579.473



Nettuno in Liquidazione

Numero Amministratori

Anno 20 11
Anno 2012
Anno 2013

Numero Dipendenti

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13

Dati
Risultato di esercizio
Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 1 1

98.339
-
33.042

Anno 20 12

-106.767
-
8.600

Anno 20 13



Feluca in Liquidazione

Numero Amministratori

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13 1 liquidatore

Numero Dipendenti

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 2013 n. 16

Dati
Risultato di esercizio
Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 11
13.171
-790.787
390.117
398.504

Anno 20 12
20.433
-811.219

19.021

Anno 20 13
30.722
-841.942
29.114



Progeta

Numero Amministratori

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13

Numero Dipendenti

Anno
Anno
Anno

2011
2012
2013

Dati
Fatturato
Risultato di esercizio
Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 11 Anno 20 12 Anno 20 13

La Società non ha approvato i bilanci 2011 2012 2013



Multiservizi in Liquidazione

Numero Amministratori

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13

Numero Dipendenti

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 2013

Dati
Fatturato
Risultato di esercizio
Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 11 Anno 2012 Anno 20 13

La Società non ha approvato i bilanci 2011 2012 2013



Vigilanza Venatoria procedura di fallimento

Numero Amministratori

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13

Numero Dipendenti

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13

Dati
Fatturato
Risultato di esercizio
Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 11

37.310
83.380
1.283.871
1.142.896

Anno 20 12

-125.053
-41.674
496.567
615.193

Anno 2013



Gai Nebrodi

Numero Amministratori

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13

Numero Dipendenti

Anno 20 11 0
Anno 20 12 0
Anno 20 13

Dati
Risultato di esercizio
Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 11
10.120
92.540
25.551
15.141

Anno 20 12
-4.586
87.955
-
5.943

Anno 20 13



Gai Castell'Umberto Nebrodi

Numero Amministratori

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13

Numero Dipendenti

Anno 2011
Anno 20 12
Anno 20 13 0 unità

Dati
Fatturato
Risultato di esercizio
Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 11

-1.535
44.263
219.957
-217.853

Anno 20 12

3.252
52.545
89.886
-87.124

Anno 20 13

-9.634
58.912
8.089,00
-17.090



Gai Valle dell'Alcantara

Numero Amministratori

Anno 201J_
"Àsino 2012
Anno 2013

Numero Dipendenti

Anno 2011
Anno 2012
Anno 2013

Dati
| Risultato di esercizio

Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

| Anno 20 11
~R ~"~ " ~1

1 86.166
15.949

i -16.083

Anno 20 12 Anno 20 13



Società Consortile Taormina Etna in Liquidazione

Numero Amministratori

Anno 2011
Anno 20 12
Anno 2013

Numero Dipendenti

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13 3 unità

Dati
Risultato di esercizio
Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 11
-101460
-89.896
172.129
266.537

Anno 20 12
-217.966
-206.716
11.652
297.601

Anno 20 13
45.851
-160.552
574.422,00
495.634



Quark in Liquidazione

Numero Amministratori

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13

Numero Dipendenti

Anno 20 1 1
Anno 2012 1 unità
Anno 2013 1 unità

Dati
Risultato di esercizio
Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 11
-28.561
69.347
312.500
305.866

Anno 20 12
-24.068
45.355
150.000
175.043

Anno 20 13
2.572
25.042
181.100
174.091



Innovabic

Numero Amministratori

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13

Numero Dipendenti

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13 6 unità

Dati
Risultato di esercizio
Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 11
2.285 ,
59.940
957.602
677.271

Anno 20 12
- 342.293
-282.356
369.631
553.060

Anno 2013
- 125.032
-407.386
370.005
477.968



SRR Messina Provincia

Numero Amministratori

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13

Numero Dipendenti

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13 13 unità

Dati
Fatturato
Risultato di esercizio
Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 11 Anno 20 12 Anno 20 13

-2.763,00
117.236
-
2.764



SRR Area Metropolitana

Numero Amministratori

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 2013

Numero Dipendenti

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13

Dati
Fatturato
Risultato di esercizio
Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 11 Anno 20 12 Anno 2013

Bilancio 2013 non inviato



SRR Isole Eolie

Numero Amministratori

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13

Numero Dipendenti

Anno 20 11
Anno 20 12
Anno 20 13

Dati
Fatturato
Risultato di esercizio
Patrimonio Netto
Valore di Produzione
Costo di Produzione

Anno 20 11 Anno 20 12 Anno 20 13

-843
9.156
-
406


